PREGÃO ELETRÔNICO 

REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 05/2025 

OBJETO 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO MODO DE DISPUTA 

MENOR PREÇO POR ITEM ABERTO 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 

R$ 12.221.636,34 (doze milhões duzentos e vinte e um mil seiscentos e trinta e seis 
reais e trinta e quatro centavos). 

SESSÃO PÚBLICA 

DATA: 07 de agosto de 2025 

HORÁRIO: 09h00 (Horário de Brasília) 
LOCAL: www.bllcompras.com  

RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS: 

Até 08:30 horas do dia 07/08/2025 

REGISTRO DE 
PREÇO: 

VISTORIA:

[...]

estoque para os períodos, somente serão aceitos medicamentos manipulados para os itens que 
contenham a descrição “PODE SER OFERTADO O MEDICAMENTO NA FORMA MANIPULADO”, 
considerando que possuem prazos de validade menor. 
1.3. O preço total estimado para a presente contratação é de até R$ 12.221.636,34 (doze milhões e 
duzentos e vinte e um mil e seiscentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos), cujos valores 
se encontram disponíveis na plataforma BLL, onde será realizada a disputa eletrônica. 

2- JUSTIFICATIVA 

2.1. A Secretaria Municipal de Saúde é responsável pelo fornecimento dos medicamentos, de